misbah ini tidak murni dari ijtihadnya quraish shihab sendiri banyak sekali ia

menukil pendapat-pendapat para mufassir klasik atau pun kontemporer.Yang

paling dominan tentu saja kitab tafsir Nazm al-Durar karya ulama abad

pertengahan Ibrahim ibn ‘Umar al-Biqa‘i (w. 885/1480). Ini wajar, karena tokoh

ini merupakan objek penelitian Quraish shihab ketika menyelesaikan program

doktornya di Universitas Al-Azhar. Adapun juga menukil pendapat Muhammad

Husein Thabathab’i, ulama Syi‘ah modern yang mempunyai kareangan tafsir al-

mizan lengkap 30 juz, dan juga banyak menukil pemikiran-pemikiran

Riwayat Hidup Buya Hamka & Kitab Tafsirnya

1. Latar Belakang Kehidupan Buya Hamka

Nama aslinya adalah Haji Abdul Malik Karim Amrulloh yang populer

disebut dengan HAMKA yang merupakan singkatan dari nama panjang

beliau.Beliau lahir di Maninjau, Sumatra Barat pada tanggal 16 Februari 1908 M/

13 Muharram 1326 H. Kemudian beliau di berikan sebutan Abuya, yaitu

panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari kata abi, abuya yang

berarti ayahku atau orang yang dihormati.Ayahnya adalah Syech Abdul Karim

ibn Amrulloh, yang dikenal dengan Haji Rosul dan merupakan pelopor Gerakan